[image: image1.png]

	«УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ

Совет муниципального обазования городского поселения «УСОГОрСК»

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

	29 марта 2021г.
	 № IV- 53/3

О подготовке мероприятий  к празднованию

76-годовщины со дня Победы в ВОВ на территории

муниципального образования городского поселения «Усогорск»
Заслушав информацию директора ММУК   «Центр культуры и досуга» п.Усогорск Подугольникову Т.П. о ходе подготовки мероприятий, посвященных 76-ой годовщины со дня Победы в ВОВ: о подготовке, которая идет с начала 2021 года: фестивали и концерты среди коллективов сельских и городских поселений, приуроченных ко Дню Победы в ВОВ. В связи с форс-мажорным обстоятельством ввиду распространения новой короновирусной инфекции COVID-19 на территории Российской Федерации, Республики Коми внесены коррективы и согласно этим обстоятельствам, иметь возможность своевременно подстраиваться по времени и событийности для проведения мероприятий приуроченных к 76-летней годовщины со дня Победы в ВОВ.

СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.

2. Администрации муниципального образования городского поселения «Усогорск» привлечь все организации и учреждения, расположенные на территории пгт. Усогорск к благоустройству прилегающей им территории, проведению субботников по благоустройству, приведению в порядок зданий, сооружений, обеспечению наглядной агитации и т.д. (ответственная: Савельева Н.А.).
3. Принять совместное участие в совместных мероприятиях, организованных администрацией МР «Удорский», посвященных празднованию 76-летия со Дня Победы
4. Депутатам  Совета муниципального образования городского поселения «Усогорск» принять активное участие в подготовке и проведению мероприятий, посвященных к празднованию 76-ой годовщины Победы в ВОВ.
 5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и  подлежит обнародованию.

Глава муниципального образования

городского поселения «Усогорск» -

Председатель Совета поселения                                                Б. Н. Немчинов